
• • • I l 
V 

COMUNE DI LIMINA 
Cit tà Metropolitana di Messina 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 
www.coinuiie.liinina.me.it  

E-MAIL:tecnieoCflk'oinune.liiiiina.nie.it - P E C : protocollo@pec.comune.limina.me.it 

A R E A T E C N I C A 

D E T E R M I N A Z I O N E D I R I G E N Z I A L E N° 128 del 2 4 / 0 8 / 2 0 2 2 

O G G E T T O 

L I Q U I D A Z I O N E F A T T U R A P E R S E R V I Z I O D I V E R I F I C A E M A N U T E N Z I O N E 
D E L L ' I M P I A N T O E L E T T R I C O P U B B L I C O S I T O A L L ' I N T E R N O D E L C I M I T E R O 
COMUNALE . 
C I G : Z F 8 3 4 9 6 D 3 C 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A T E C N I C A 

Premesso: 
Che con Determinaz ione dell 'Area Tecn ica n. 263 del 2 1 / 1 2 / 2 0 2 1 si è proceduto a contrarre e 

contestua lmente aff idare al l 'operatore economico "Fal lone And rea " da L imina (ME) - Partita 
IVA 0 3 6 7 2 6 9 0 8 3 5 con sede legale in Via Ficarazzi n. 17 - REA: ME-253115 , il serviz io 
f inal izzato alla ver i f ica periodica e manutent iva dell ' impianto elettr ico pubblico sito 
al l ' interno del Cimitero Monumentale di L imina per l'importo compless ivo di € . 880 ,00 - C I G : 
Z F 8 3 4 9 6 D 3 C ; 

Che l ' intervento è stato regolarmente real izzato giusta documentaz ione in att i ; 
Che con del ibera di Giunta Municipale n. 154 del 2 0 / 0 9 / 2 0 2 1 è s ta ta del iberata l 'assegnazione 

delle r isorse economiche necessar ie a l l 'esecuzione del serv iz io; 
Considerato che l'operatore economico, soggetto in regime forfettario esente I v a , ha presentato 

la fa t tura elettronica n° FPA 6/22 del 1 0 / 0 8 / 2 0 2 1 re lat iva ai lavori in oggetto per l'importo 
compless ivo di € . 880 ,00 per il serv iz io eseguito; 

Ver i f icata la regolarità contr ibutiva della ditta con l'acquisizione del Documento Unico di 
Regolarità Contr ibut iva - DURC online prot, n. INA I L_32480417 del 23 /08 /2022 con 
scadenza validità 21 /12 /2022 ; 

Visto l'art. 5 1 , comma 3°, della legge 08 /06 /1990 , n° 142, così come modif icato dal l 'art. 6 della 
legge 15 /05 /1997 , n° 127, recepita da ultimo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, comma 3°, 
della L.R. 07 /09 /98 , n° 2 3 ; 

Vista la determinaz ione S indaca le n. 07 del 06 /05 /2022 con la quale sono s ta te attr ibuite le 
funzioni gestionali di cui alla sopra c i tata normat iva; 

Dato atto che il responsabi le dell 'Area Tecn ica non è in conflitto di interess i , ai sens i del l 'art. 6 bis 
della Legge 241 /1990 e ss .mm. i i . ; 

R ich iamat i : 
I l decreto legge 16 luglio 2010 n. 76 recante "Misure urgenti per la sempl i f icaz ione e 

l' innovazione digitale" (Decreto Sempl i f i caz ion i ) ; 
Decreto-Legge 3 1 maggio 2 0 2 1 , n. 77, art . 5 1 ; 
La Legge n. 120/2020 art . 1 comma 2 lett. a ) ; 
I l D.Lgs 18 /04 /2016 , n. 50 e ss .mm. i i . ; 
L'art. 192 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sul l 'ord inamento degli Enti 

Local i; l'art. 4 del D. Lgs. n. n. 1 6 5 / 2 0 0 1 c.m.; 
l'I Decreto Legis lat ivo 18 /08 /2000 n. 267 ; 
Visto l 'Ordinamento Ammin is t rat ivo EE . LL . v igente nella Regione Sic i l iana, 

http://www.coinuiie.liinina.me.it
mailto:protocollo@pec.comune.limina.me.it


D E T E R M I N A 

1) Quanto esposto in narrat iva cost ituisce parte integrante e sostanz ia le del presente atto e qui si 
intende integralmente riportato e confermato. 

2 ) Procedere al la l iquidazione a favore dell 'operatore economico "Fal lone Andrea" da L imina (ME) 
- Part ita IVA 0 3 6 7 2 6 9 0 8 3 5 con sede legale in Via Fica razzi n. 17 - REA: ME-253115, del la s omma 
compless iva di € . 880 ,00 , g iusta fattura elettronica n° FPA 6/22 del 1 0 / 0 8 / 2 0 2 1 , quale 
corr ispett ivodovuto per il serv iz io svolto f inal izzato al la ver i f i ca periodica e manutent iva 
dell ' impianto elettrico pubblico sito al l ' interno del Cimitero Monumentale di L imina - C I G : 
ZF83496D3C . 

3) Dare atto di procedere al l ' impegno a carico del bilancio comunale della re lat iva s omma 
occorrente al l 'esecuzione dei lavori di che trattas i con le s omme assegnate giusta del ibera di 
Giunta Municipale n° 154 del 2 0 / 0 9 / 2 0 2 1 : Impegno n. 277 - Codice 12 . 09 . 1 . . e già impegnata 
con Determinaz ione dell 'Area Tecn ica n. 190 del 2 7 / 0 9 / 2 0 2 1 . 

VISTO il 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L . R . 48/91, come sostituito dall'art. 6 
comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L .R . 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T .U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

I L R E S P O N S A B I L E DELL 'AREA TECN ICA 
Arch . Domenico Costa 

I L D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O FINANZIARIO 

A T T E S T A 

La regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria Imp. Codice 

Competenze Residui 

Limina lì, 

I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A FINANZIARIA 
Rag, Antonino Curcuruto 

\ 


